
2023年12月１日
株主の皆さまへ

東京都千代田区丸の内一丁目１番２号
株式会社 三井住友フィナンシャルグループ

執行役社長　中　島　　達

中間配当金関係書類送付のご案内
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上
げます。
さて、当社第22期（2023年４月１日から2024年３
月31日まで）の中間配当金のお支払いに関する書類
をご送付いたしますので、お受け取りくださいます
ようお願い申し上げます。

なお、これまで中間配当金関係書類と併せてご送付
しておりました「中間報告書」につきましては、記載
内容の大宗が当社ウェブサイトにて開示している情
報と重複していることから、環境への負荷等にも配
慮し、第22期より発行を取り止めることといたしま
した。

今後も、当社ウェブサイトを通じて、適時かつ充実
した情報発信に努めてまいります。

敬　具

当社ウェブサイト
https://www.smfg.co.jp/investor/

中間配当金のお支払いについて
第22期中間配当金につきましては、かねて銀行等の
振込口座をご指定の方及び株式数比例配分方式をご
指定の方には、12月１日付にてお振込みの手続きを
いたしておりますので、ご確認ください。
また、それ以外の方は、同封の中間配当金領収証に
よりお受け取りください。

地球環境を考え、
植物油インキを
使用しています。

010_0800899202401.indd   1010_0800899202401.indd   1 2023/11/30   16:01:362023/11/30   16:01:36



■ 株式のご案内
事業年度 ４月１日から翌年３月31日まで
定時株主総会 ６月下旬
配当金受領株主 
確定日

３月31日及び中間配当金の支払いを行う 
ときは９月30日

基準日 定時株主総会 ３月31日
その他必要があるときは、あらかじめ公告
して定めます。

公告方法 電子公告（当社ウェブサイトに掲載する方法
により行います。）
ただし、事故その他やむを得ない事由によっ
て電子公告による公告をすることができない
場合は、日本経済新聞に掲載して行います。
当社ウェブサイト
https://www.smfg.co.jp

株主名簿管理人
及び特別口座の
口座管理機関

東京都千代田区丸の内一丁目４番１号
三井住友信託銀行株式会社

株主名簿管理人
事務取扱場所

東京都千代田区丸の内一丁目４番１号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

■ 株式に関する窓口
〒168-0063　東京都杉並区和泉二丁目８番４号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
0120-782-031（フリーダイヤル）受付時間 午前９時～午後５時（土日祝日除く）

ウェブサイト
https://www.smtb.jp/personal/procedure/agency/
よくあるご質問
https://faq-agency.smtb.jp/?site_domain=personal

※ 証券会社等に口座をお持ちの株主さまは、住所変更の届出や単元未
満株式の買取り・買増し等の各種お手続きに関しては、お取引のあ
る証券会社等に直接ご照会ください。

※ 2009年１月５日の株券電子化の前に株式会社証券保管振替機構に預
託されておらず、株券電子化後も証券会社等の取引口座（一般口座）
に振り替えられていない株式は、当社が三井住友信託銀行株式会社
に開設しております特別口座で管理されております。

■ マイナンバーの届出のお願い
市町村から通知されたマイナンバーは、株式の税務関係の 
お手続きで必要となります。
お届出が済んでいない株主さまは、お取引のある証券会社等
へお届出をお願いいたします。

010_0800899202401.indd   2010_0800899202401.indd   2 2023/11/30   16:01:362023/11/30   16:01:36


